ПРОТОКОЛ № 25
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
03 сентября 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Попова Т.С., Ананьев Г.Е.,  Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Копьев Е.А., Кузнецова Е.Г., Дьяченко Т.М., Куликова И.В., Глушатов Д.А., Дацкевич В.П., Пелевина Т.И., Помещикова С.А., Соколова Н.Р., Турта Г.Н., Шнейдерман В.Г.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Заслушивание руководителей организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области, приглашенных повторно.

СЛУШАЛИ:
Руководителей, приглашенных на заседание.
	№
	Наименование организации
	среднесп. числ. сотрудни-ков
	средняя з/пл.
	Комментарий

	1
	ООО «НТЦ «Медицинские технологии»
	6
	3 828,00
	Есть сотрудники, работающие не на полную ставку, представленное штатное расписание оформлено некорректно, рекомендовано привести его в соответствие.

	2
	ООО «Руфстрой»
	6
	8 289,00
	Представленное штатное расписание оформлено некорректно. Рекомендовано привести его в соответствие.

	3
	ООО "ДА ВИНЧИ"
	29
	7 315,63
	В связи с отсутствием финансово – хозяйственной деятельности заработная плата со второго полугодия не начислялась и не выплачивалась.

	4
	ООО «Юнайт Плюс»
	8
	6 625,00
	Есть сотрудники, работающие на 0,125 и на 0,5 ставки. Представленное штатное расписание оформлено некорректно, рекомендовано привести его в соответствие.

РЕШИЛИ:

1. Информацию, представленную директорами предприятий о доведении заработной платы  до установленного по Калужской области прожиточного минимума принять к сведению.

2.  Следующее заседание подготовить по представлению МИФНС №6.
Заместитель председателя рабочей группы

           Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.

т. 396-28-11